
 

PORTARIA N° 06/2025. 

DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

“Nomeia para exercer os cargos em comissão 

que especifica” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, Fabrício Sanchez Bergamin, no uso 

de suas atribuições legais 

 

 

DETERMINA: 

 

 

Art. 1º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Diretor Educacional, lotado na Secretaria Municipal de Educação o Sr. Cristiano 

dos Reis Marques, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 788.660.226-61;  

 

Art. 2º - Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisora de Ensino, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Claudia 

Regina Lima Passos, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 039.958.206-

11;  

 

Art. 3º - Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Coordenador Ensino Fundamental PEB2 e EJA, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação a Sra. Elisângela Nobre de Andrade, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF 

sob o n° 046.911.296-42;  

 

Art. 4º - Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Coordenador Ensino Fundamental PEB2 e EJA, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação a Sra. Maria de Lurdes Cardoso, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob 

o n° 074.866.818-70;  

 

Art. 5º - Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Coordenador Ensino Infantil, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra.  

PUBLICADO 

Extrema, 06/ 01/ 25 



 

Carolina Thais Bonifacio Saes Peres, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

044.690.646-88; 

 

Art. 6º -  Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Diretor, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Carla Campos de 

Oliveira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 045.275.996-07; 

 

Art. 7º -  Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Coordenação de Educação Inclusiva, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação a Sra. Lidia Candida Matias Morais, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF 

sob o n° 042.279.336-17; 

 

Art. 8º -  Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Coordenador Ensino Infantil, lotado na Secretaria Municipal de Educação a 

Sra. Paula Agostini, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 076.278.118-13; 

 

Art. 9º -  Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Coordenador Projetos e Oficinas Pedagódicas, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação a Sra. Adriana Paula Pereira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob 

o n° 050.570.266-58; 

 

Art. 10 -  Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Fernanda 

de Oliveira Nascimento, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

099.680.016.60; 

 

Art. 11 – Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Maristela 

Mota Ribeiro Martins, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 962.497.306-

72; 

 

Art. 12 – Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Educação o Sr. Juliano 

Aparecido Gonçalves de Souza, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

082.833.686-56; 



 

Art. 13 – Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Michele 

Beatriz Cardoso Fonseca, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

140.109.576-38; 

 

Art. 14 – Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Soraya 

Gabriel de Melo, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 797.086.179-20; 

 

Art. 15 – Fica nomeada a partir desta data, para ocupar em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Kelma 

Cristina Tavares de Oliveira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

036.948.426.67. 

 

Art. 16 – Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Gerente, lotado na Secretaria Municipal de Educação o Sr. João Calixto de 

Morais, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 541.006.746-00. 

 

Art. 17 – Fica nomeada a partir desta data, para ocupar em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Milene de Jesus 

Gonçalves de Carvalho, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 072.921.816-

35. 

 

Art. 18 – Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Regina 

Celia Raposo, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 524.273.586-49. 

 

Art. 19 – Fica nomeado a partir desta data, para ocupar em 

comissão de Assesor Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Educação o Sr. 

Reinaldo Luiz de Toledo Leonardi, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

676.323.516-04. 

 

Art. 20 – Fica nomeada a partir desta data, para ocupar em 

comissão de Gerente, lotado na Secretaria Municipal de Educação a Sra. Eliege Aparecida 

Morbidelli, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 095.186.926-45. 



 

 

Art. 21 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal 


		2025-01-06T17:03:12-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




